- ALÍNEA X4 – O servidor encontra-se em período de cumprimento de contraprestação de serviços 
decorrente de afastamento ou financiamento de estudos concedido pela SEE/MG? [ ] SIM [ ] NÃO

- ALÍNEA X5 – O servidor dispõe de tempo mínimo para implementar os critérios de aposentadoria no 
cargo igual ou superior a 1.825 (um mil, oitocentos e vinte e cinco) dias, contados a partir de 2 de março de 
2026? [ ] SIM

[ ] NÃO

ANEXO V - FICHA DE INFORMAÇÕES - Modalidade de Seleção II - Escolas Regulares, não indígenas

Onde se lê:

6. Informações sobre o atendimento aos critérios do item 3.2 do Edital PSI/SEE nº XXXX – alíneas X1,

[...]

- ALÍNEA X4 – O servidor encontra-se em período de cumprimento de contraprestação de serviços 
decorrente de afastamento ou financiamento de estudos concedido pela SEE/MG? [ ] SIM [ ] NÃO

- ALÍNEA X5 – O servidor dispõe de tempo mínimo para implementar os critérios de aposentadoria no 
cargo igual ou superior a 1.825 (um mil, oitocentos e vinte e cinco) dias, contados a partir de 2 de março de 
2026? [ ] SIM

[ ] NÃO

ANEXO VIII- CRONOGRAMA DO PSI

Onde se lê:

ATIVIDADES DATA/PERÍODO
Publicação do Edital no Diário Oficial. 1/27/2026
Período de inscrições. 27/01/2026 a 30/01/2026
Resultado preliminar.